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فرهنگی

اخبار

»چارسو« میزبان 
»سینماحقیقت 18«

هجدهمین جشنواره بین المللی 
ایران »سینما  فیلم مستند 
محمد  دبیری  با  حقیقت« 
یس  د پر ر  د م  ی مقد حمید
سینمایی چارسو برگزار می شود. 
دراین جشنواره عاوه بر بخش 
مسابقه ملی و بین الملل، بخش 
ویژه »غزه، فلسطین، مقاومت« 
مسائل  بر  خاص  طور  به 
یک سال اخیر جهان امروز، 
خاورمیانه و نسل کشی در غزه و 
تجاوز به لبنان و فلسطین تمرکز 

دارد. /تسنیم
 

انتخاب شعار سی ودومین 
دوره هفته کتاب

بنا به نظر شورای سیاستگذاری 
سی ودومین دوره هفته کتاب 
جمهوری اسامی ایران »خواندن 
برای همدلی« به عنوان شعار این 
رویداد انتخاب شد. این دوره 
از هفته کتاب از بیست وسوم 
تا سی ام آبان )۱۴۰۳( برگزار 

می شود./خانه کتاب
 
 

برگزاری بیستمین جشن 
سالانه خانه موسیقی 

ایران در اسفندماه

خانه موسیقی ایران در نظر دارد 
پس از ۵ سال وقفه بیستمین دوره 
سالانه شب موسیقی را اسفند ماه 
سال ۱۴۰۳ برگزار کند و از این رو 
هشتمین دوره دوسالانه جایزه 
آلبوم موسیقی نیز طی این جشن 
برگزار می شود که فراخوان آن 

منتشر شد. / روابط عمومی

 ماندگاری »هاگیرواگیر« 
روی صحنه سنگلج

 اجرای نمایش »هاگیرواگیر« 
نوشته سهیل ملکی به کارگردانی 
مریم باقری تا ۲۳ آبان ساعت 
سنگلج  تماشاخانه  در   ۲۰:۳۰
اجرا می شود. داوود داداشی، 
پیشکسوت سیاه  بازی، فاطیما 
 ، یی حور عطا علی   ، لک سر
سامان کرمی، مرجان آقانوری، 
آرام نیک بین، محمدعادل غامی 
و یاسمن عطاءالهی نیز دیگر 
بازیگرانی هستند که در این 
نمایش ایرانی به ایفای نقش 

می پردازند./روابط عمومی

برگزاری ششمین جشنواره 
موسیقی و سرود »آوای عشق«

ششمین جشنواره موسیقی و 
سرود )آوای عشق( به همت 
انجمن موسیقی و سرود سازمان 
بسیج هنرمندان در سه بخش 
سرود و کر، آکاپا و خواننده در 
بخش تک آهنگ برای تمامی 
رده های سنی به صورت مجزا برای 
دختران و پسران برگزار می شود. 
زمان برگزاری این رویدادها 
پنجشنبه هفدهم آبان ماه خواهد 

بود./روابط عمومی

گزارش

یادمان نخستین سالگرد درگذشت 
استاد اکبرگلپایگانی برگزارشد

خواننده ای که با آواز، 
موسیقی را زیرو زبر کرد

گروه فرهنگی/ آیین یادمان 
نخستین سالگرد درگذشت استاد 
اکبرگلپایگانی با حضورحسن 
گلپایگانی خواننده و برادراکبر 
گلپایگانی، میاد کیایی آهنگساز 
و نوازنده سنتور، محمد منتشری، 
صدیق تعریف، عبدالحسین 
مختاباد، فاضل جمشیدی، 
جهانشاه  خشنود،  فریدون 
برومند، سیدعباس سجادی، 
میرعلیرضا میرعلینقی و جمعی 
دیگرازهنرمندان و چهره های 
موسیقی با مشارکت مؤسسه 
هزار صدا و اجرای آرش نصیری در 
فرهنگسرای ارسباران برگزار شد.

درابتدای این مراسم میرعلیرضا 
میرعلینقی نویسنده، پژوهشگر 
و منتقد موسیقی با گرامیداشت 
درجماتی  گلپا  استاد  یاد 
اظهار داشت: ارزش شخصیت 
موسیقایی و شخصیت انسانی 
این هنرمند باید بیشتر شناخته 
شود و مردمان امروز و آینده، 
قدر و منزلت این استاد خاق 
و نابغه مسلم آواز و مردی که 
مانند خاک وسیع بود را بیشتر 
بدانند. من از سال ۱۳۶۷ امکان 
و فرصت هم صحبتی با استاد 
گلپایگانی را پیدا کردم و درس های 
بسیاری از او آموختم، استاد گلپا 
نکته های بسیاری درباره تاریخ 
معاصر موسیقی و شخصیت های 
این حوزه مطرح کرد که تاکنون 
هیچ منبع دیگری به دقت، 
عدالت و انصاف او ندیدم و ایشان 
در این زمینه منحصربه فرد بود.

جای خالی ایشان، در زمانه ای 
که ما خواننده برجسته کاسیک 
و خواننده مردمی و ارجمندی 
نداریم، خالی است. وی در زمره 
افرادی بود که همیشه می گفتم، 
درهر سنی از دنیا بروند، حیف 
سجادی  سیدعباس  است. 
هم دراین مراسم بیان کرد: راز 
ماندگاری اکبر گلپایگانی این بود 
که پیرو نبود. موسیقی را آموخت، 
پا بر دوش بزرگان گذاشت اما 
نگاهش به افق های دور بود، 
او می توانست مقلد باشد اما 
مولد بود. استاد گلپایگانی کسی 
بود که توانست با آواز، انقاب 
موسیقایی ایجاد کند. تمام 
آوازهای اکبر گلپایگانی میراث 

فرهنگی ماست.
 دراین آیین، کتاب »گنجینه 
گلپا« نوشته مسیح سام خانیان 
رسی  بر و  تحلیل  لب  رقا د
اکبر  آثارمرحوم  موسیقایی 
گلپایگانی معرفی شد. علیرضا 
میرعلی نقی و حجت عبدی 
ویراستاران و مریم قدیم طراح 

جلد این اثر هستند.
حسن گلپایگانی برادر زنده 
یاد اکبر گلپایگانی درباره این 
کتاب گفت: »گنجینه گلپا« 
یک دایرةالمعارف است و هر 
چیزی که شما از موسیقی سنتی 
بخواهید، در این کتاب وجود دارد 
پس بیایید در این روزگار آشفته 
قدرهنرمندان را بدانیم، من هم 
که بشخصه بعد از برادرم پشتم 

خالی شد.
فریدون خشنود موسیقیدان 
آیین  نیز دراین  و آهنگساز 
درباره همکاری خود با زنده یاد 
گلپا دلنوشته هایی را خواند و 
اظهارداشت: استاد گلپایگانی 
بی نظیر بود و همچون او دیگر 
وجود نخواهد داشت. او یک بار 
در استودیو اثرش را اجرا می کرد 
و بار دومی وجود نداشت. سهم 
من از سال های عشق ورزی با 
آهنگ هایی است که برایش 
ساختم و گوش موسیقایی ایرانی 

آنها را می شنید.
عبدالحسین مختاباد نیزبیان 
داشت: من افتخارزندگی کردن 
با این صدا را از دهه ۶۰ داشتم و 
یک دهه افتخار داشتم با ایشان 
همکام شوم، روزهای خوبی 
را با او داشتم و واقعاً محضرش 
گرم و بی نظیر بود، انسان 
بی آلایشی بود. سپس مختاباد، 
قطعه ای از آثار زنده یاد گلپا و 
قطعه »شبانگاهان« از آثار خود 
را با همراهی فریدون احتشامی 
نوازنده تار و سعید احتشامی 

نوازنده تنبک اجرا کرد.

 پهن شدن »سفره ایرانی«
پس از ۲۰ سال

  »سوجان« با تشکر
در شبکه یک

عروسک های مولوی خوان غریب پور 
در تالار فردوسی 

کیانوش عیاری به دنبال گرفتن پروانه نمایش 
فیلم »سفره ایرانی« و اکران آن پس از گذشت 

بیش از دو دهه است.
او دراین باره می گوید: فیلم »سفره ایرانی« را بعد 
از ۲۳ سال تمام کردم و در تدوین دوباره، حدود 
۲۵ دقیقه از آن کم شده است. از آنجا که بنیاد 
سینمایی فارابی هم در فیلم مشارکت داشته، 
قصد داریم برای دریافت پروانه نمایش فیلم 
اقدام کنیم تا به اکران درآید. ساخت این فیلم 
را سال ۱۳۷۹ شروع کردم که تا سال ۸۰ ادامه 
داشت. »سفره ایرانی« همان سال در جشنواره 
فجر نمایش داده شد ولی به نظرم مونتاژ آن 

کامل نبود./ایسنا

اپرای عروسکی مولوی به نویسندگی، طراحی 
و کارگردانی بهروز غریب پور پس از پنج سال 
از ۲۲ آبان ماه در تالار فردوسی روی صحنه 
می رود.اپرای عروسکی »مولوی« سومین 
رپرتوار تولیدی گروه تئاتر عروسکی آران به 
طراحی و کارگردانی بهروز غریب پور است 
که برای اولین بار در بهمن ۱۳۸۸ و آخرین 
بار در سال ۱۳۹۸ روی صحنه تالار فردوسی 
اجرا شد.آهنگساز این اپرا بهزاد عبدی است. 
آواگران این اپرا همایون شجریان در نقش 
شمس، محمد معتمدی در نقش مولوی و 
سایر آواگران محمدرضا صادقی، علی خدایی، 

حسین علیشاپور و... هستند.

»سوجان« سریالی به کارگردانی حسین تبریزی، 
تهیه کنندگی مهدی کریمی و میثم آهنگری و 
نویسندگی فریدون حسن پور است که از شنبه 
۱۹ آبان هرشب ساعت ۲۲:۱۵ روی آنتن شبکه یک 
تلویزیون می رود. »سوجان« در صدا و سیمای مرکز 
گیان تولید شده است و بهزاد فراهانی، سیما 
تیرانداز، بهنام تشکر، غزاله اکرمی، بیتا عالمی، 
رها راد، سارا اللهیاری، ثریا قاسمی، احسان امانی، 
مهرداد ضیایی، علی مرادی، مهران ضیغمی، 
بهادر زمانی، محمدرضا اکبری، رضا توکلی، مهدی 
صبایی، مهران رجبی و … بازیگران اصلی این 
سریال پربازیگر هستند و حضور بازیگران بومی در 
این سریال یکی از نکات حائز اهمیت آن است.

تولید یک کار با منظومه عطار
 استاد فخرالدینی در پاسخ به »ایران« درباره 
محدودیت هایی که اشعار »منطق الطیر« 
به لحاظ آهنگسازی برای او ایجاد کرده 
و انتخاب خواننده ها، گفت: اشعار این 

منظومه بر وزن فاعاتن هستند که 
مسأله عجیبی نیست. قاعدتاً کلمات 
محدودیتی برای آهنگساز خواهند داشت 
ولی به هر حال تمهیداتی برای رهایی از 
این محدودیت ها وجود خواهد داشت. 

این پروژه یک کار اپرایی است و نیاز دارد 
با خواننده ای کار شود که با موسیقی 
بین المللی آشنایی دارد و بتواند نت را 
خوب بخواند و فقط به حافظه خود متکی 
نباشد. همچنین در موومان های مختلف 

غ باید در آسمان هویت ایرانی  سیمر
پرواز کند 

موسیقی 
همیشه در هر 
جای دنیا باید 

مورد حمایت 
باشد و بدون 

حمایت 
دولت 

نمی تواند به 
کار خود ادامه 

دهد

خالق آثار ارزنده موسیقی ایران از دغدغه هایش درباره ارکستر ملی و روال کارش با قاف گفت 

غ با حضور فرهاد فخرالدینی برگزار شد  نشست رسانه ای کنسرت ارکسترال منظومه سیمر

لازم است خواننده آشنایی کامل با نت و 
سابقه نوازندگی داشته باشد که بتواند از 

پس کار بر آید.
او در ادامه افزود: در این پروژه دو خواننده 
داریم، یکی از آنها مهدی محمدی در نقش 
خواننده تنور است که نقش »هدهد« را بر 
عهده دارد و دیگری علی تفرشی در نقش 
راوی است که داستان را تعریف می کند؛ 
این دو خواننده در بعضی از بخش ها با 

گروه کر همراه می شوند.
این هنرمند درباره نحوه سازبندی پروژه 
»قاف« نیز گفت: سازبندی بر اساس 
ارکستر سمفونیک است که کادر مشخصی 
است. سازهای کامل بادی چوبی و بادی 
برنجی، آلات ضربی در حد نیاز و زهی ها را 
که پنج گروه هستند، کامل دارد. گروه کر 
هم کامل است که در چهار گروه سوپرانو، 
آلتو، تنور و باس در کنار دو خواننده 

همراهی می کنند.
او درباره علت انتخاب علی تفرشی گفت: 
آقای تفرشی در دانشگاه شاگرد من بودند؛ 
البته خواننده های دیگری هم بودند ولی 
ایشان را انتخاب کردیم. امیدوارم نتیجه 
کار او خوب در بیاید و مشخص شود انتخاب 
ما درست بوده است. من با خواننده های 
زیادی قبل و بعد از انقاب کار کرده و آنها 
را معرفی و مشهور کردم. الان هم امیدوارم 
این قدم من خیر بوده باشد. جمع کردن 
این تیم کار دشواری بود و در انتظار این 
هستیم که بتوانیم اجرای خوبی را از 

خودمان به یادگار بگذاریم.
 

باید لحن موسیقی ایرانی حفظ شود
این رهبر ارکستر همچنین درباره روندی 
که طی سال ها برای رسیدن به ساخت 
چنین اثری پیموده است، گفت: ساز 
من از ابتدا ویلن بوده و استادان خوبی 
هم داشتم ولی همیشه درصدد آن بودم 
ببینم چه کارهایی می توان انجام داد که 
متفاوت باشد. روزی در رادیو بودم، آن 
زمان روال این بود که تصنیفی ساخته 
می شد آن را اجرا می کردیم و گاهی تصنیف 
چهار تا پنج دقیقه ای را در چند مرحله 
ضبط می کردیم. همیشه با خودم فکر 
می کردم این روال درست نیست و باید 
کارهای جدید بیشتری در جریان باشد. 
روزی آقای ابتهاج پرسید که آیا می توان 
وقتی خواننده می خواند عوض اینکه یک 
ساز جواب آن را دهد ارکستر جواب دهد؟ 
در پاسخش گفتم، می شود. این طرح 
در جلسه ای مطرح شد و همه گفتند نه، 
ولی من گفتم این کار را می کنم و اولین 
کاری که کردم در چهارگاه بود که یک چهار 
مضراب برای ویلن نوشتم و وقتی آماده 
شد، قسمت آوازش را هم نوشتم و انصافاً 
آقای شجریان خیلی خوب آوازش را در شور 
خواندند. رفته رفته کارهای بیشتری در این 
سبک ساختم ولی بعداً دیدم که دامنه کار 
وسیع تر از این حرف هاست. زمانی که این 
آثار را بشنوید، موسیقی ایرانی را می شنوید 
و هویت موسیقی ایرانی حفظ می شود، هر 

چند که ارکستر کار را اجرا می کند ولی لحن 
موسیقی ایرانی حفظ می شود.

دولتی ها نباید با موسیقیدان ها 
دربیفتند

فخرالدینی درباره وضعیت کنونی موسیقی 
در ایران هم گفت: موسیقی همیشه در هر 
جای دنیا باید مورد حمایت باشد و بدون 
حمایت دولت نمی تواند به کار خود ادامه 
دهد. اینکه از ارکستر ملی کناره گیری کردم 
به علت نارضایتی من بود؛ چرا که دیدم کار 
آن طور که می خواهم پیش نمی رود و مدام 
باید با همه در جدال باشم. از تصمیم خود 
ناراضی هم نیستم و توانستم در این مدت 
این کار را بنویسم، هرچند که نتوانستم 
بالای سر ارکستر باشم. دولتی ها نباید با 
موسیقیدان ها در بیفتند و باید احترام 
آنها را حفظ کنند. موسیقی در این سال ها 
نتوانسته به مقام علمی خود برسد؛ در 
صورتی که موسیقی یک علم است و 
مسئولینی که با آن مخالف هستند باید 

این امر را بدانند و نباید با آن در بیفتند.
 

از روند شکل گیری پروژه تا همکاری با 
نوازندگان ارکستر سمفونیک

آرش امینی هم که در این پروژه به عنوان 
رهبر ارکستر در کنار فخرالدینی بوده، 
طی سخنانی گفت: این پروژه از دو سال 
پیش بر اساس منظومه »منطق الطیر« 
غ نگاشته شد که  عطار و داستان سیمر
البته اشعار توسط جناب شفیعی کدکنی 
تصحیح شدند. این اثر در پنج موومان 
برای ارکستر سمفونیک کامل، گروه کر و 
دو خواننده ساخته شده است. کنسرتوی 
ویلن هم توسط امین غفاری در ابتدای 
برنامه اجرا می شود که البته این کنسرتو 
توسط استاد به آقای غفاری تقدیم شده 
است. این اثر خیلی زیرکانه بین موسیقی 
ایرانی و با روایتی جهانی حرکت می کند و 
هر لحظه با هر ارکستری در دنیا قابلیت 

روایت دارد.
حبیب صبور )تهیه کننده کنسرت( نیز 
در سخنانی گفت: پروژه سنگین بود و ۶ 
تا ۷ ماه درگیرش بودیم تا امروز که به 
اینجا رسیدیم. این پروژه دو سال پیش 
توسط استاد فخرالدینی نگاشته شد و ۶ 
ماه پیش تصمیم گرفتیم آن را روی صحنه 
ببریم. مسیر با توجه به اتفاقاتی که در 
کشور رخ داد پر از حادثه و فراز و نشیب بود 
و خوشحالم که امروز به اینجا رسیدیم. از 
استاد ممنونم که به من اعتماد کردند و 
پروژه را به من سپردند. نوازندگان ارکستر 
را اعضای ارکستر سمفونیک ملی و تعدادی 
از نوازندگان پیشکسوت تشکیل می دهند.

مصطفی جعفری نیز به عنوان نماینده 
اسپانسر این پروژه طی سخنانی گفت: 
حمایت مالی از کسب وکارها و پروژه های 
هنری، امری رایج در دنیاست. خیلی 
خوشحالم که در کنار استاد بزرگ، 
فرهیخته و نام آوری چون استاد فخرالدینی 

. هستم

گزارش

ندا سیجانی

خبرنگار

غ را  »به علت نارضایتی از ارکستر ملی کناره گیری کردم و از تصمیم خود ناراضی نیستم و در این مدت توانستم موسیقی منظومه سیمر
بنویسم، هر چند که نتوانستم بالای سر ارکستر باشم. چرا که دیدم کار آن طور که می خواهم پیش نمی رود و مدام باید با همه در جدال 
باشم. دولتی ها نباید با موسیقیدان ها دربیفتند و باید احترام آنها را حفظ کنند.« این بخشی از صحبت های استاد فرهاد فخرالدینی در 

غ )قاف( است که روز گذشته )دوشنبه 14 آبان ماه( در تالار وحدت برگزار شد. نشست رسانه ای منظومه سیمر
این آهنگساز درباره چرایی دور بودنش از صحنه موسیقی بیان داشت: مسائل مختلفی وجود دارد. اگر کاری را انجام می دادم و از انجام 
آن راضی بودم، ادامه می دادم، ولی گاهی می دیدم کارم آن طوری که می خواهم، نتیجه نمی دهد و مسیرم را عوض می کردم. مواقعی که 
احساس می کردم نمی توانم موفق واقع شوم، کار دیگری می کردم. عمر من سر کلاس درس، با ارکستر، در استودیو و حین آهنگسازی 
صرف شده است و هر بار راه جدیدی برای خود باز می کنم. این مدت که نبودم کتاب های متعددی نوشتم و همیشه خواسته ام که 

افراد از اطلاعات و تجربیات من استفاده کنند. نیت من همیشه خیر بوده و می خواستم خیری به اهالی موسیقی برسانم.

علی حدّادی اصل/مهر

کارگردان »آن هفت روز« با اشاره به چالش های ساخت این مستند 
عنوان کرد در این فیلم به ماجرای ازدواج و زندگی یک زوج در غزه 

پرداخته می شود.
به گزارش مهر، احسان شادمانی کارگردان مستند »آن هفت روز« درباره 
سوژه این اثر که در قالب جشنواره تلویزیونی مستند روی آنتن می رود، 
بیان کرد: مستند »آن هفت روز« روایتی عاشقانه از زندگی یک زوج در غزه 
است. زوجی که روزهای منتهی به جشن عروسی خود را می گذرانند و 
آماده می شوند تا زندگی خود را آغاز کنند. این مستند، داستانی انتزاعی 

از زندگی هرروزه جوانان این منطقه از فلسطین است.
این مستندساز با اشاره به اینکه فیلمش تصویر جدیدی از غزه را به نمایش گذاشته است، عنوان کرد: پیش از 
ساخت مستند »آن هفت روز« توسط یک گروه ایرانی، شاید بیشترین قرابت ذهنی مخاطب با وقایع فلسطین، 
مشاهده تولیدات محدود گروه های خبری از زد و خورد بین فلسطینیان و صهیونیست ها بود. مستند »آن هفت 
روز« تصمیم داشت تا نگاه سومی را به مخاطب ارائه دهد؛ این مستند قصد داشت تا نگاهی بی طرف از زندگی 
و عشق را در این منطقه روایت کند و بتواند با نگاه انسانی، مخاطب داخلی و بین المللی را به ماجرای فلسطین 
نزدیک کند که البته در این امر موفق عمل کرد. شادمانی با تأکید بر اینکه مستندهای کمی درباره فلسطین 
تولید شده است، گفت: به نظرم آنقدر در خصوص فلسطین و غزه کار باکیفیت، کم تولید شده است که هنوز 
هزاران سوژه اجتماعی و انسانی برای پرداخت وجود دارد. ایثار مردم، زندگی روزمره و تاریخ این سرزمین از جمله 
سوژه های خوبی است که می توان به آن پرداخت. وی از تولید یک مستند جدید با موضوع غزه خبر داد و گفت: 
بعد از ماه ها تولید در غزه، مستندی با نام »نحیط« را که روایتی از زندگی یک پرستار اهل غزه است، به پایان 
رساندیم؛ او در خال امدادرسانی و جنگ و همزمان با تولید مستند، فرزند خود را از دست داد و دچار مجروحیت 
شدید شد. این مستند هم اکنون برای حضور در جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« آماده اکران شده است.

بازپخش مستند »آن هفت روز« امروز سه شنبه ۱۵ آبان ساعت ۹ صبح و ۲۴ از شبکه مستند پخش می شود.

بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان، همچنان در شهر همدان در حال برگزاری 
است. در سومین روز از برگزاری بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان – همدان 
هفت اثر نمایشی در بخش صحنه ای و سه اثر در بخش 
نقالی و تئاتر خیابانی پیش روی شهروندان همدانی قرار 
گرفت. از دیگر اتفاقات این جشنواره، اجرای پنج اثر 

نمایشی در هشت شهر استان همدان است که بدین ترتیب شهرهای فامنین، مایر، نهاوند، اسدآباد، تویسرکان، درگزین، 
رزن و بهار در ایام برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان میزبان عاقه مندان و دوستداران تئاتر 
است. نکته دیگر در این جشنواره، اقدام جالب ستاد برگزاری برای شهدای کودک و نوجوان غزه است که در این راستا 
ستاد برگزاری جشنواره بین المللی تئاترکودک و نوجوان همدان همزمان با برگزاری این رویداد جهانی با طراحی چند 
پروژه یاد و خاطره شهدای کودک و نوجوان غزه و روز دانش آموز را گرامی داشت. در همین راستا و براساس شعار این دوره 
از جشنواره که با عبارت »تئاتر گفت و گوی بدون مرز« پیش روی مخاطبان تئاتر کودک و نوجوان قرار گرفته است، ستاد 
اجرایی بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان براساس اهمیت نقش تئاتر به عنوان یک رسانه فرهنگی 
برای آگاهی بخشی تاش کرد تا هم به مناسبت گرامیداشت روز دانش آموز و هم یادبود شهدای مظلوم کودک و نوجوان 
غزه مجموعه اقداماتی را در این دوره پیش روی شهروندان همدانی ارائه دهد. براساس این گزارش، اجرای پروژه محیطی 
»غزه« در مراسم افتتاحیه جشنواره، نکوداشت چند دانش آموز دختر و پسر از فرزندان خانواده معظم شهدا و نصب چندین 
بیلبورد شهری در میدان ها و معابر اصلی شهر همدان و دیدار تعدادی از اعضای هیأت داوران و هنرمندان شرکت کننده 
جشنواره با تعدادی از خانواده های معظم شهدا در همدان از جمله اقداماتی است که طی روزهای گذشته و همزمان با 
آغاز بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان با همکاری اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، ستاد برگزاری جشنواره، شهرداری همدان، سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری همدان، اداره کل 

فرهنگ ارشاد اسامی استان همدان و دیگر مجموعه های مرتبط با برگزاری این دوره انجام گرفته است.

 ادای احترام به شهدای کودک و نوجوان غزه
در جشنواره تئاتر همدان

فرهنگ

روایت زندگی یک عروس و داماد در غزه

مروری بر مستند تلویزیونی »هفت روز«


